
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 �	��Ç����
�� � �� �� ��
�� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PATRIMONIAL

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS E COMPRAS

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA SECC/SUPCC Nº 388 DE 19 DE JUNHO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A
COMISSÃO DE GESTÃO, ACOMPANHAMEN-
TO E FISCALIZAÇÃO.

A SUPERINTENDENTE DE CONTRATOS E COMPRAS DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo art. 1º da Resolução SECC nº 14, de 12 de
novembro de 2020,
CONSIDERANDO:
- o disposto no art. 58, inciso III, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, o qual estabelece o dever-poder de a Administração
Pública fiscalizar a execução dos contratos administrativos;
- o disposto no art. 67 e parágrafos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, que determina que a fiscalização da execução do con-
trato administrativo far-se-á por representantes da Administração Pú-
blica especialmente designado;
- o disposto no art. 6º do Decreto Estadual nº 45.600, de 16 de mar-
ço de 2016,
- o disposto na Resolução SECC nº 28, de 01 de março de 2021, e
- o disposto no Processo nº SEI-150130/000432/2023,

R E S O LV E:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para compor a
Comissão de Gestão, Acompanhamento e Fiscalização do Contrato
SECC nº 016/2023 firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA
CASA CIVIL e a empresa CS BRASIL FROTAS S.A.

GESTOR: Fabrício Stephan Dias Nobre, ID Funcional nº 5082361-2.

FISCAIS TITULARES: Marcelo Borges Silva, ID Funcional nº
5125767-0; João Vitor Dos Santos Bonifacio, ID Funcional nº
5135839-5 e Flávio Gonçalves Martins Ferreira, ID Funcional nº
5090509-0, sob a presidência do primeiro.

FISCAL SUPLENTE: FABIANA FERREIRA DA CRUZ, ID Funcional nº
26450135.

Art. 2º - O gestor e os fiscais ora designados deverão observar e
cumprir as regras estabelecidas pelo Decreto Estadual nº 45.600, de
16 de março de 2016, que regulamenta a gestão e a fiscalização das
contratações no âmbito do Poder Executivo do Estado do Rio de Ja-
neiro, especialmente, os artigos 12 e 13 da referida norma, bem como
o disposto na Resolução SECC nº 28, de 01 de março de 2021, que
estabelece normas internas relativas à atuação do gestor e fiscais de
contratos no âmbito da Secretaria de Estado da Casa Civil.

Art. 3º - O gestor e os fiscais ora designados deverão realizar curso
de gestão e fiscalização de contratos e, posteriormente apresentar o
respectivo certificado à Superintendência de Recursos Humanos.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 19 de junho de 2023
DÉBORA PEÇANHA GONÇALVES

Superintendente de Contratos e Compras

Id: 2486513

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 14.06.2023

PROCESSO Nº SEI-E-03/10600319/2009 - ALEX PEREIRA DE AN-
DRADE, ID Funcional 42624460, Professor Docente I -18 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor C, matrícula 8498 (Prefeitura Municipal
de Casimiro de Abreu).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10900382/2010 - PRISCILA MOTA COR-
REA, ID Funcional 43495567, Professor Docente I - 18 horas, víncu-
los 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030031/001360/2023 - ANDREA DA MATTA NO-
GUEIRA, ID Funcional 41940032, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culos 2 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/11202623/2012 - ADRIANA GARCIA FER-
REIRA DE CASTRO, ID Funcional 50079964, Professor Docente I -
18 horas, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor Especialista, matrícula
211300 (Prefeitura Municipal de Duque de Caxias).

PROCESSO Nº SEI-030038/001039/2023 - FABIO FALLER, ID Fun-
cional 39668959, Professor Docente I - 18 horas, vínculo 1 (SEEDUC)
e Professor I - Matemática, matrícula 246.793-4 (Prefeitura da Cidade
do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-E-03/014/912/2019 - CAROLINA MARIA SILVA
ANTÔNIO MONTEIRO, ID Funcional 50091760, Professor Docente I -
18 horas, vínculos 2 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-26/005/3577/2015 - ANDRE LUIZ PINTO DA
ROCHA, ID Funcional 43855733, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor FAETEC I - 40 horas, vínculo 3 (FAE-
TEC).

PROCESSO Nº SEI-260005/003452/2023 - FATIMA MARQUES MA-
CHADO, ID Funcional 39819469, Professor FAETEC I - 40 horas, vín-
culo 3 (FAETEC) e Professor I, matrícula 690947 (Prefeitura Municipal
de Nova Iguaçu).

PROCESSO Nº SEI-260005/001785/2023 - LINCOLN CAMPELO
DIAS, ID Funcional 42791081, Professor Docente I - 18 horas, vínculo
1 (SEEDUC) e Professor I - 40 horas, vínculo 2 (FAETEC).

PROCESSO Nº SEI-E-26/005/5867/2014 - JULIO CESAR COPPOLA,
ID Funcional 40234355, Professor Docente I - 18 horas, vínculo 1
(SEEDUC) e Professor FAETEC I - 40 horas, vínculo 3 (FAETEC).

PROCESSO Nº SEI-04/160/000148/2019 - LIGIA GOMES BARROS
RIBEIRO, ID Funcional 38733838, Professor Docente I - 16 horas,
vínculo 2 (SEEDUC) e Professor I, matrícula 3088308 (Prefeitura Mu-
nicipal de Teresópolis).

PROCESSO Nº SEI-E-03/016/104192/2018 - ALEXANDRE ROCHA
DE ARAUJO, ID Funcional 43510221, Professor Docente I- 18 horas,
vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/005/3192/2013 - ALESSANDRA RODRI-
GUES DA SILVA, ID Funcional 43921507, Professor Docente I - 18
horas, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I, matrícula 714523 (Prefeitura
Municipal de Nova Iguaçu).

PROCESSO Nº SEI-E-03/11201096/2010 - WILLIAN DOS SANTOS
FERREIRA, ID Funcional 43409130, Professor Docente I - 18 horas,
vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/11202414/2009 - CELIA CRISTINA ALVES
DE MACENA, ID Funcional 30591759, Professor Docente I - 18 horas,
vínculos 2 e 4 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030041/005796/2022 - SILVANIA DE SOUZA
BARBOSA DA SILVA, ID Funcional 5622468, Professor Docente I - 18
horas, vínculo 3 (SEEDUC) e Professor C II - S (20 horas) matrícula
8674 (Prefeitura Municipal de Macaé).

PROCESSO Nº SEI-030035/003059/2023 - SERGIO RICARDO RAN-
GEL, ID Funcional 37177729, Professor Docente I - 18 horas, vínculos
1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10011841/2008 - ELIANE GOMES DE OLI-
VEIRA, ID Funcional 33606277, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor I - Inglês, matrícula 266.406-8 (Prefei-
tura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-030034/002022/2023 - ANDERSON VELASCO
DE OLIVEIRA, ID Funcional 43864058, Professor Docente I - 18 ho-
ras vínculos 1 e 2 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/005/3535/2016 - LUIZ MANOEL VIEIRA
CONDE, ID Funcional 43485200, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor C I - H, matrícula 39342 (Prefeitura Mu-
nicipal de Macaé).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10400086/2006 - MARCIA REGINA PESSA-
NHA ROCHA, ID Funcional 41925750, Professor Docente I - 18 ho-
ras, vínculo 2 (SEEDUC) e Professor I - 20 horas - Padrão B, ma-
trícula 19597 (Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes).

PROCESSO Nº SEI-260005/004159/2023 - GUSTAVO MARANHÃO
NEGRE, ID Funcional 40241947, Professor FAETEC I 40 horas, vín-
culo 1 (FAETEC) e Professor Docente I - 18 horas, vínculo 2 (SE-
EDUC).

PROCESSO Nº SEI-260005/001081/2022 - MARCELA TAVARES DE
MELLO, ID Funcional 44578350, Professor Docente I - 30 horas, vín-
culo 5 (SEEDUC) e Professor FAETEC I - 40 horas, vínculo 6 (FAE-
TEC).

PROCESSO Nº SEI-E-26/005/3392/2019 - MARCONI FERREIRA DA
S I LVA , ID Funcional 5563003, Professor Docente I - 18 horas, vínculo
1 (SEEDUC) e Professor FAETEC I - 40 horas, vínculo 2 (FAETEC).

PROCESSO Nº E-03/00619/2003 - SUELY DA SILVEIRA, ID Funcio-
nal 37935348, Professor Docente I - 18 horas, vínculo 1 (SEEDUC) e
Professor II, matrícula 128.521-2 (Prefeitura da Cidade do Rio de Ja-
neiro).

PROCESSO Nº SEI-E-03/006/200/2019 - ANA CRISTINA FREITAS
DE CASTRO, ID Funcional 39126072, Professor Docente II, vínculo 1
(SEEDUC) e Professor Docente II, matrícula 1413 (Instituto de Pre-
vidência dos Servidores Públicos do Município de Silva Jardim).

PROCESSO Nº E-03/013/1527/2014 - ERICK MATEUS DA COSTA
PEREIRA, ID Funcional 50316729, Professor Docente I - 30 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor B - Nível 1, matrícula 3095-1 (Pre-
feitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto).

PROCESSO Nº SEI-E-03/10101348/1998 - CONSUELO MARTINS DE
CARVALHO PAIXÃO, ID Funcional 35896434, Professor Docente I -
18 horas, vínculo 1 (SEEDUC) e Professor Docente II, matrícula
13874 (Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Munici-
pais de São Gonçalo).

PROCESSO Nº SEI-260005/001685/2023 - THAIS SILVESTRE ROSA
DA SILVA, ID Funcional 43252869, Professor Docente I - 18 horas,
vínculo 1 (SEEDUC) e Supervisor Escolar, vínculo 2 (FAETEC).

PROCESSO Nº SEI-E-03/4110435/2009 - CÍNTIA DE CASTRO MOR-
GADO, ID Funcional 35817429, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culos 1 e 3 (SEEDUC).

PROCESSO Nº SEI-030036/003285/2023 - ANA LÚCIA DOS SAN-
TOS CALHEIROS, ID Funcional 5671256, Professor Docente I - 18
horas, vínculo 5 (SEEDUC) e Professor I Geografia, matrícula 95798
(Prefeitura Municipal de Magé).

PROCESSO Nº SEI-E-03/006/102258/2018 - LENICE VIANNA BATIS-
TA , ID Funcional 43354831, Professor Inspetor Escolar, vínculo 1 (Se-
cretaria de Estado de Educação - SEEDUC) e Professor Docente II,
matrícula 4220 (Prefeitura Municipal de Maricá).

PROCESSO Nº SEI-030042/000302/2023 - ANA PAULA RAMOS JUN-
QUEIRA, ID Funcional 51376962, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor I Educação Física, matrícula 93341
(Prefeitura Municipal de Magé).

PROCESSO Nº SEI-E-03/008/4621/2017 - MARCIA CRISTINA DE SÁ
SOUSA, ID Funcional 42784344, Professor Docente I - 18 horas, vín-
culo 2 (SEEDUC) e Professor I - Matemática, matrícula 265.795-5
(Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

LÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores conforme dispõe o
artigo 37, inciso XVI, alínea “a”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-080001/011243/2023 - JOAQUIM HENRIQUE TA-
RANTO PEREIRA, ID Funcional 31877214, Médico, vínculo 1 (SES) e
Médico Clínica Médica, matrícula 225.898-6 (Prefeitura da Cidade do
Rio de Janeiro).
LÍCITA a acumulação de cargos pelo servidor conforme dispõe o ar-
tigo 37, inciso XVI, alínea “c”, da CRFB/1988.

PROCESSO Nº SEI-030041/002856/2023 - JOÃO BATISTA GOULART
DE OLIVEIRA, ID Funcional 38501481, Professor Docente II, vínculo 1
(SEEDUC), Professor Docente I - 18 horas vínculo 2 (SEEDUC) e
Cargo e matrícula não informados (Prefeitura Municipal de Armação
dos Búzios).

PROCESSO Nº SEI-260005/000750/2023 - DEBORA DE VILHENA
ALVES ANDRADE, ID Funcional 43843328, Professor Docente I - 18
horas, vínculo 1 (SEEDUC), Professor I - 40 horas, vínculo 3 (FAE-
TEC) e Professor A, matrícula ***28 (Prefeitura Municipal de Paracam-
bi).

PROCESSO Nº SEI-040160/000192/2023 - CATIA LEITE DE SOUZA
LUZ, ID Funcional 24563854, 1º Sargento PM, vínculo 1 (SEPM), Au-
xiliar de Enfermagem, matrícula 213.189-4 (Prefeitura da Cidade do
Rio de Janeiro) e Auxiliar de Enfermagem, matrícula 295.604-3 (Pre-
feitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº SEI-260005/001275/2020 - TANIA CRISTINA TOR-
RES MELLO VALVERDE DE BRITO, ID Funcional 30776830, Profes-
sor FAETEC I - 40 horas, vínculo 2 (FAETEC) e Auxiliar de Enfer-
magem, matrícula 197.378-3 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janei-
ro).

ILÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores conforme dispõe o
artigo 37, inciso XVI, da CRFB/1988.

Id: 2486614

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA-PRESIDENTE

DE 19/06/2023

PROCESSO Nº SEI-150015/001256/2023 - Tomando como base o
despacho do Senhor Diretor Administrativo SEI nº (52821655), o pa-
recer 65 da Assessoria Jurídica SEI nº (53972380), e o despacho de
análise sobre aquisição ou contratação da Auditoria (54067000), RA-
TIFICO a aprovação apresentada pelo Senhor Diretor acima mencio-
nado, para que a aquisição dos materiais discriminados no Termo de
Referência inserido neste procedimento, através do SEI nº
(53818243), seja adjudicado à empresa TECPEL IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA, com enquadramento em inaplica-
bilidade de licitação, fundamentado no Inciso I, do Art. 28 §3º, da Lei
Federal nº 13.303/2016; APROVO a realização da despesa no valor
total de R$ 86.922,80 (oitenta e seis mil novecentos e vinte e dois
reais e oitenta centavos); A U TO R I Z O que sejam adotadas as provi-
dências para emissão da Reserva de Dotação, nos valor acima men-
cionado, pela Diretoria Financeira.

Id: 2486622

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 13/06/2023

DESIGNA ROBSON CAMPOS DOS SANTOS JUNIOR, Técnico de
Laboratório IV, como Presidente, LEANDRO COUTO ROSA, Técnico
de Laboratório IV e ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA, Analista de
Qualidade C, como Membros Titulares, e JOAO ANGELO GOMES
DE SOUZA, Analista de Qualidade D, como Membro Suplente. Ge-
rente do Contrato WELLIS RODRIGO DA SILVA COSTA, Técnico de
Laboratório IV, bem como OSEIAS DE SOUZA GOMES, Contador C,
para compor a Comissão de Fiscalização para o “SERVIÇO DE AVA-
LIAÇÃO DE ECOTOXICIDADE”, de que trata o Processo SEI
150001/003195/2022. Contrato CEDAE Nº 057/2023 (DSG). Ordem de
Serviço P/FIS nº 31.270-00/2023.

Id: 2486343

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 13/06/2023

DESIGNA ROBSON CAMPOS DOS SANTOS JUNIOR, Técnico de
Laboratório IV, como Presidente, LEANDRO COUTO ROSA, Técnico
de Laboratório IV e ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA, Analista de
Qualidade C, como Membros Titulares, e JOAO ANGELO GOMES
DE SOUZA, Analista de Qualidade D, como Membro Suplente. Ge-
rente do Contrato WELLIS RODRIGO DA SILVA COSTA, Técnico de
Laboratório IV, bem como OSEIAS DE SOUZA GOMES, Contador C,
para compor a Comissão de Fiscalização para o “SERVIÇO DE ANÁ-
LISE LABORATORIAL DE ÁGUA BRUTA E SEDIMENTOS”, de que
trata o Processo SEI 150001/003196/2022. Contrato CEDAE Nº
061/2023 (DSG). Ordem de Serviço P/FIS nº 31.271-00/2023.

Id: 2486344

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 13/06/2023

DESIGNA TITO RODRIGUES PONTES PINHEIRO, Engenheiro C, co-
mo Presidente, ROBSON PORTO CARDOSO, Engenheiro D e CAR-
LOS HENRIQUE MARQUES, Agente de Saneamento I, como Mem-
bros Titulares, e LEANDRO TEIXEIRA PINTO, Engenheiro C, como
Membro Suplente. Gerente do Contrato WELLIS RODRIGO DA SILVA
C O S TA , Técnico de Laboratório IV, bem como OSEIAS DE SOUZA
GOMES, Contador C, para compor a Comissão de Fiscalização para
o “SERVIÇO DE REPARO EM MOTOR DE INDUÇÃO DE 1800 HP /
2300V INSTALADO NA ELEVATÓRIA DO ALTO RECALQUE DO
GUANDU (ARG)”, de que trata o Processo SEI 150001/029433/2022.
Contrato CEDAE Nº 062/2023 (DSG). Ordem de Serviço P/FIS nº
31.272-00/2023.

Id: 2486345

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 15/06/2023

DESIGNA RENAN DA SILVA PASCHOAL, Engenheiro D, como Pre-
sidente, JULIO KENJI COUCEIRO, Assessor III e LEANDRO FER-
REIRA TAVARES, Engenheiro C, como Membros Titulares, e MARIO
SERGIO RUAS MARTINS, Analista de Qualidade E, como Membro
Suplente. Gerente do Contrato KARINA DE MOURA COSTA ALEN-
CAR, Economista C, bem como MILENA FERNANDA AYRES, Eco-
nomista D, para compor a Comissão de Fiscalização para a “AQUI-
SIÇÃO DE SISTEMA DE MICROFILTRAÇÃO MÓVEL PARA ATENDI-
MENTO AOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CE-
DAE, COM VAZÃO NOMINAL DE 650L/S. TAMBÉM FAZ PARTE DO
ESCOPO DO OBJETO A PRIMEIRA INSTALAÇÃO, COMISSIONA-
MENTO E OPERAÇÃO ASSISTIDA DO SISTEMA DE MICROFILTRA-
ÇÃO MÓVEL”, de que trata o Processo SEI 150001/023443/2022.
Contrato CEDAE nº 047/2023 (DTP). Ordem de Serviço P/FIS nº
31.164-01/2023. Revoga a Ordem de Serviço P/FIS nº 31.164-00 de
26 de abril de 2023.

Id: 2486341

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/06/2023

DESIGNA LUIZ CLARKSON LEBREIRO, Engenheiro F, como Presi-
dente, JULIO KENJI COUCEIRO, Assessor III e LEANDRO FERREI-
RA TAVARES, Engenheiro C, como Membros Titulares, e MARIO
SERGIO RUAS MARTINS, Engenheiro E, como Membro Suplente.
Gerente do Contrato ARI RICARDO CARVALHO DE ALMEIDA,
Agente de Saneamento G, bem como MARIA DA CONCEICAO VA-
LADAO LOPES, Agente Administrativa F, para compor a Comissão de
Fiscalização para a “AQUISIÇÃO DE (3) TRÊS EQUIPAMENTOS DE
DESINFECÇÃO POR ULTRAVIOLETA COM CAPACIDADE - 325 L/S
(CADA) PARA ETA TINGUÁ - NOVA IGUAÇU - RJ, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, COMO A SU-
PERVISÃO DA INSTALAÇÃO, COMISSIONAMENTO E OPERAÇÃO
ASSISTIDA PARA O SISTEMA COMPLEMENTAR DE DESINFECÇÃO
POR ULTRAVIOLETA PARA PRODUÇÃO DE ÁGUA FILTRADA PO-
TÁVEL, NOS TERMOS DO ANEXO XX DA PORTARIA DE CONSO-
LIDAÇÃO Nº 5 DE 2017 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. E DA NORMA
EPA/USA, PARA DOSE MÍNIMA DE 40MJ/CM² PARA REMOÇÃO DE
4 LOG DE GIARDIA E CRYPTOSPORIDIUM, 99%”, de que trata o
Processo SEI 150001/019462/2022 - Contrato CEDAE nº 055/2023
(DTP). Ordem de Serviço P/FIS nº 31.249-01/2023. Revoga a Ordem
de Serviço P/FIS nº 31.249-00 de 02 de junho de 2023.

Id: 2486342

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/06/2023

DESIGNA JORGE LUIS GOMES CAMPOS, Agente de Saneamento
H, como Membro Titular, e PAULO HENRIQUE ALVES DOS SAN-
TO S , Agente de Saneamento E, como Membro Suplente. Gerente da
Contratação NATALIA MESQUITA BRAGA, Economista D, bem como
MARCOS VENICIO ARAUJO LOPES, Agente Administrativo F, para
compor a Comissão de Fiscalização para a “AQUISIÇÃO E INSTA-
LAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR SPLIT (TIPO HI-WALL)”, de
que trata o Processo SEI 150001/026607/2022. Ordem de Serviço
P/FIS nº 31.273-00/2023.

Id: 2486346

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/06/2023

DESIGNA MAYRA DE CASTILHO BIELSCHOWSKY, Engenheira E,
como Presidente, RENATA AGUIAR DE CASTRO, Engenheira D e
AMANDA RIBEIRO FRASCINO, Engenheira D, como Membros Titu-
lares, e LEANDRO FERREIRA TAVARES, Engenheiro C, como Mem-
bro Suplente. Gerente do Contrato MILENA FERNANDA AYRES,
Economista D, bem como FABRICIO OLIVEIRA DA ROCHA, Enge-
nheiro B, para compor a Comissão de Fiscalização para a “CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A ELABORAÇÃO
DE PROJETO CONCEITUAL E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA
O SISTEMA DE CLORAÇÃO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA DA FU-
TURA ETA RIBEIRÃO DAS LAJES”, de que trata o Processo SEI
150001/004588/2023. Contrato CEDAE Nº 054/2023 (DTP). Ordem de
Serviço P/FIS nº 31.274-00/2023.

Id: 2486347

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/06/2023

DESIGNA FABIO CORIOLANO SILVEIRA, Engenheiro C e LEONAR-
DO MACHADO DE OLIVEIRA DA COSTA, Engenheiro E, como
Membros Titulares, e THIAGO PERUCH DA CUNHA, Engenheiro C,


		2023-06-20T02:07:31-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




